
UCHWAŁA NR XXXV/199/2017 

RADY POWIATU SZTUMSKIEGO 

Z DNIA 26 PAŹDZIERNIKA 2017 r.  

 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zasadniczej Szkoły Zawodowej  

Specjalnej wchodzącej w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego  

w Kołozębiu w Branżową Szkołę I Stopnia Specjalną w Kołozębiu wchodzącą w skład 

Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Kołozębiu  

 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(t.j. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) oraz art. 162 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 

Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) 

Rada Powiatu Sztumskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§1.  

Stwierdza się przekształcenie Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej wchodzącej w skład 

Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Kołozębiu w Branżową Szkołę I Stopnia 

Specjalną w Kołozębiu wchodzącą w skład Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego 

w Kołozębiu.  

 

§2. 

Przekształcenie, o którym mowa w §1 niniejszej uchwały, następuje z dniem  

1 września 2017 r.  

 

 §3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Sztumskiego. 

 

§4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 162 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – 

Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) z dniem 1 września 2017 r. 

dotychczasowa zasadnicza szkoła zawodowa staje się branżową szkołą I stopnia. 

Ustawodawca, mocą art. 162 ust. 2 powołanej wyżej ustawy, zobowiązał organ stanowiący 

jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasową zasadniczą szkołę zawodową 

do stwierdzenia, w drodze uchwały, jej przekształcenia w branżową szkołę I stopnia  

w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r.  – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 

r. poz. 59 z późn. zm.) 

W okresie przejściowym, w latach szkolnych 2017/2018 i 2018/2019, będzie równolegle 

funkcjonowała branżowa szkoła I stopnia – w tym branżowa szkoła I stopnia specjalna dla 

uczniów niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych 

niedostosowaniem społecznym i działające w jej strukturze klasy dotychczasowej zasadniczej 

szkoły zawodowej specjalnej (do czasu likwidacji kolejnych klas tej szkoły). Do klas tych 

będą miały zastosowanie przepisy dotyczące dotychczasowych zasadniczych szkół 

zawodowych. Branżowa Szkoła I Stopnia Specjalna w Kołozębiu wchodząca w skład 

Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Kołozębiu będzie prowadziła klasy  

II i III dotychczasowej Zasadniczej Szkoły Zawodowej Specjalnej w Kołozębiu. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.  

 


